
Desenvolv;mento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARJlA N° 9.192/2011

Encerra Processo Administrativo

•

Disciplinar pelo Procedimento Sumário

para apuração de suposto abandono de

cargo de servidor público MAGNO TADEU

FILHO.

LUCAS CAMPOS DE SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Patrocínio, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que lhe faculta a Lei

Complementar Municipal n° 6012009 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município;

Considerando o termo de julgamento do Processo Administrativo Disciplinar pelo

Procedimento Sumário concluiu-se que o servidor MAGNO TADEU FILHO, encontra-se

preso desde o dia 0510612011, e por isso a ausência do mesmo em suas atividades não

configura simples abandono do cargo, bem como ela não ocorre de maneira voluntária,

inexistindo fundamentação para instauração de tal processo;

Resolve:

Art.! ° - Encerrar o Processo Administrativo Disciplinar pelo Procedimento

Sumário por abandono de cargo nO003/2011.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PatrocíniolMG, 18 de outubro de 2011.

LucaJampj !te Siqueira
P*eito Municipal

lublicada(o)-Jomal .L9..~.~.~ ....
,~'-t J,.: 'i" ~.s:.I..1CI2011
pago ._.cá e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de PatrOCínio
de .Q,}.I..!.l ..I2011 a. Cí.l.J.l.l2011 .

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063. Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740.000


	00000001

